PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.395/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 058/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE SUPLE-
MENTOS NUTRICIONAIS PARA OS PACIEN-
TES ACOMPANHADOS PELA ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO – ALUÍZIO ALVES E CENTRO
DE SAÚDE – LUIZ ANTÔNIO DA FONSECA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca o representante
legal da empresa: NUTRIR SAÚDE STORE LTDA
/ 05.818.747/0001-75, para no prazo de 05 (cinco)
dias corridos, comparecerem à Sede da Prefeitura
/ Setor de Licitações para a assinatura das Atas de
Registro de Preços, contado a partir da data da con-
vocação, sob pena das aplicações das sanções pre-
vistas em Lei. Macaíba/RN, 26/09/2019. Pregoeiro
/ PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço por lote, Processo Licitatório Nº.
078/2019, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA
DE PRATO, COLHER E COPO. A sessão pública
dar-se-á no dia 14/10/2019 às 08h30min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 26/09/2019.
Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA. CONTRATADA: B & B LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA LTDA – ME. OBJETO: ALTE-
RAÇÃO DO ENDEREÇO DA EMPRESA B &
B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 17.191.579/0001-
10 NO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO TERCEIRIZADO PARA CONTRATAÇÃO DE
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO, CON-
SERVAÇÃO E LIMPEZA, NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
077/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-

CIAL. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOU-
SA – DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA. EDMILSON BASÍLIO
DO NASCIMENTO P/ CONTRATADO.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.395/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 058/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE SUPLE-
MENTOS NUTRICIONAIS PARA OS PACIEN-
TES ACOMPANHADOS PELA ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO – ALUÍZIO ALVES E CENTRO
DE SAÚDE – LUIZ ANTÔNIO DA FONSECA.
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:
NUTRIR SAÚDE STORE LTDA / 05.818.747/0001-
75, saiu vencedora nos Itens: 08 – R$ 47,50, 15 – R$
90,00, 19 – R$ 223,90 e 21 – R$ 4,69.
Encaminho o processo a Secretária Municipal de
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 26 de Setembro de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.395/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 058/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE SUPLE-
MENTOS NUTRICIONAIS PARA OS PACIEN-
TES ACOMPANHADOS PELA ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO – ALUÍZIO ALVES E CENTRO
DE SAÚDE – LUIZ ANTÔNIO DA FONSECA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática do mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

NUTRIR SAÚDE STORE LTDA / 05.818.747/0001-
75, saiu vencedora nos Itens: 08 – R$ 47,50, 15 – R$
90,00, 19 – R$ 223,90 e 21 – R$ 4,69.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da ata de registro de preços.

  Macaíba/RN, 26 de Setembro de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 2019

TERMOS

EXTRATOS

AVISOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 20192

DECRETO

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 2019 3

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 20194

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 2019 5

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 20196

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 2019 7

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 20198

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 2019 9

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 201910

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 2019 11

ANO II – N° 0330 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 26 de setembro de 201912

Espaço não utilizado

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO